Протокол № 3
расширенного заседания кафедры методики преподавания русского языка и литературы с участием представителей кафедры всемирной литературы, русского и сопоставительного языкознания, иностранных языком и межкультурной коммуникации
					от 28 октября  2023 г.
[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
председатель заседания – руководитель Образовательной программы магистратуры «Филологическое образование», д.ф.н., профессор Бекмухамедова Н.Х.
Члены кафедры: зав. Лабораторией Критического мышления – доцент Ешенова Н.А., доценты и старшие преподаватели Мадаминова Д.Б., Абдраманова С.К., Курбаналиева М.Б., Токурова Ч.М., Апполонова Т.П., Сабиралиева З.М.,
Зав. Лабораторией Критического мышления – доцент Ешенова Н.А.
Доценты и старшие преподаватели кафедры методики преподавания русского языка и литературы: Мадаминова Д.Б.,   Абдраманова С.К., Курбаналиева М.Б., Токурова Ч.М., Апполонова Т.П., Сабиралиева З.М.
Гости стейкхолдеры: Борубаева Гулсун Чомоевна - директор шк № 86 имени Курманжан Датки Карасуйского района, Ошской обл директор сш им. Макаренко – Дудникова Е.А. , Исакова Гулчехра Сабирджановна - директор школы №53 г. , зав. каф ОГПУ доцент Торошев Т.К, зав.каф. КУУ доц. Алиева Р.А., учитель сш им Навой – Шнуренок Л.И.учитель сш. №40 им Бектемира Азизова Карасуйского района А.А. Айткулова, учитель с. Баш Булак, Карасуйского района, сш. № 96 им. Примбердиева –А.А. Рустамова, учитель сш №1 им. Адышева – Жумабай к.Жыпаргул,  Матисакова Гулмира Эрмековна - директор школы № 38, г. Ош, Олокова Эркгул Абдисатаровна - директор школы-гимназии № 2, им. Т. Отунчиева села Гулча Алайского района. Назирова Василя Таджибаевна, учитель русского языка и литературы школы-гимназии № 6 имени А.П. Макаренко.
Повестка дня:
1. Об утверждении Плана-проспекта работы со стейкхолдерами на 2023-2024 учебный год по Образовательной программе магистратуры направления 530300 - «Филологическое образование» профиля русский язык и литература.
Слушали:
Руководителя программы доц. Бекмухамедову Н.Х., которая предложила обсудить, какие мероприятия важны для данного учебного года. Второе требование – не перегружать мероприятиями, а обозначить ключевые темы для встреч.
В результате обсуждения сложился следующий План работы  со стейкхолдерами на 2023-2024 учебный год:
	№
	Мерприятия со стейкхолдерами
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Собрание с внутренними стейкхолдерами и магистрантами первого и второго курсов по ознакомлению с обновленной миссией ОшГУ,  целей и РО магистратуры, вопросам учебного процесса
	Сентябрь 2023 г.
Протокол по обновленной миссии ОшГУ  и соответсвии ее целям ОП для магистрантов и преподавателей ОП
	Ешенова Н.А.
Бекмухамедова Н.Х.

	2
	Встреча со стейкхолдерами для отчета Бекмухамедовой Н.Х.  о содержании РУП ОП магистратуры в связи с удовлетворением запросов стейкхолдеров.
	Октябрь 2023 г.
	Бекмухамедова Н.Х.

	3
	Собрание с внутренними стейкхолдерами и магистрантами первого и второго курсов по вопросам Графика учебного процесса, Дней дежурств преподавателей по сдаче ТК,СРМ, РК
	Октябрь 2023 г.

Темиралиева Т.,
Сабиралиева З.М.

	4
	Проведение Круглого стола на тему: « Обсуждение программ практик магистратуры»
	Февраль 2024 г
	Абдраманова С.К.,
Бекмухамедова Н.Х.

	5
	Круглый стол  со стейкхолдерами
по теме: «За педагогические кадры ОшГУ» в честь 95-летия университета.
	 Апрель 2024 г

Ешенова Н.А., Токурова Ч.М.

	6.
	Проведение встречи со стейкхолдерами о результатах аккредитации
	Июнь 2024 г.
	Ешенова Н.А.

В прениях выступили стейкхолдеры Дудникова А.А., Алиева Р.А., которые одобрили запланированные мероприятия
				ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить План работы со стейкхолдерами на 2023-2024 учебный год по Образовательной программе магистратуры направления 530300 - «Филологическое образование» профиля русский язык и литература.

Председатель:                                     Н.Х. Бекмухамедова

Секретарь:                                          Айтбаева М